INDICAÇÃO Nº 804/2005
                        ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE NAS PROXIMIDADES DA ESCOLA “OSCARLINA DE ARAÚJO OLIVEIRA”, NO JARDIM MÉXICO.
Senhor Presidente:
                                          INDICO ao Sr. Prefeito Municipal,nos termos do Regimento interno desta Casa de Leis,que se digne realizar estudos,junto ao departamento competente da administração,objetivando a colocação de um redutor de velocidade nas proximidades da Escola “Oscarlina de Araújo Oliveira”,no Jardim México,obedecendo-se ás especificações do Código de Trânsito,como medida preventiva contra acidentes no local,por onde os motoristas abusam da velocidade,colocando em risco a vida de alunos e moradores.
                                Trata-se de um local com intenso movimento diário de trânsito, sendo esta, uma medida necessária e bastante reclamada pela população local, que aguarda pelo beneficio no menor lapso de tempo possível, esperando evitar que alguma ocorrência desagradável venha a se suceder ali.
SALA DAS SESSÕES, 09 de novembro de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador-2ºSecretario-PV